

CLAUS RISAGER ROBOTICS ApS

Granbakken 10
5462 Morud

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

28/05/2018

Claus Risager
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	13
----------------------------	----

Noter	14
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

CLAUS RISAGER ROBOTICS ApS

Granbakken 10

5462 Morud

e-mailadresse: cr@blue-ocean-robotics.com

CVR-nr: 35046380

Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

Revisor

PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Rytterkasernen 21

5000 Odense C

DK Danmark

CVR-nr: 33771231

P-enhed: 1016976276

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab og anden virksomhed, der er naturligt forbundet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 255.924 , og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 17.397.042.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Eksterne omkostninger		-13.698	-39.873
Bruttoresultat		-13.698	-39.873
Resultat af ordinær primær drift		-13.698	-39.873
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	1		
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-376.588	14.986.044
Andre finansielle indtægter		849.897	211.257
Øvrige finansielle omkostninger		-24.890	-10.908
Ordinært resultat før skat		434.721	15.146.520
Skat af årets resultat		-178.797	-41.996
Årets resultat		255.924	15.104.524
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		105.800	103.400
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		0	100.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-376.588	1.481.065
Overført resultat		526.712	13.420.059
I alt		255.924	15.104.524

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.323.559	4.168.147
Finansielle anlægsaktiver i alt	2	3.323.559	4.168.147
Anlægsaktiver i alt		3.323.559	4.168.147
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		5.625	5.625
Tilgodehavender i alt		5.625	5.625
Andre værdipapirer og kapitalandele		11.643.225	7.278.311
Værdipapirer og kapitalandele i alt		11.643.225	7.278.311
Likvide beholdninger		2.597.188	6.307.432
Omsætningsaktiver i alt		14.246.038	13.591.368
Aktiver i alt		17.569.597	17.759.515

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		3.263.847	4.108.435
Overført resultat		13.947.396	13.420.684
Forslag til udbytte		105.800	103.400
Egenkapital i alt		17.397.043	17.712.519
Skyldig selskabsskat		167.554	41.996
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		5.000	5.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		172.554	46.996
Gældsforpligtelser i alt		172.554	46.996
Passiver i alt		17.569.597	17.759.515

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	80.000	4.108.435	13.420.684	103.400	17.712.519
Betalt udbytte	0	0	0	-103.400	-103.400
Andre værdireguleringer af egenkapitalen		-468.000			-468.000
Årets resultat	0	-376.588	526.712	105.800	255.924
Egenkapital, ultimo	80.000	3.263.847	13.947.396	105.800	17.397.043

Noter

1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

	2017 kr.	2016 kr.
Andel af resultat efter skat, associerede virksomheder	-376.588	178.506
Gevinst ved salg af kapitalandele	0	12.838.678
Regulering af kapitalandele	0	1.968.860
	<u>-376.588</u>	<u>14.986.044</u>

2. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	<u>59.712</u>
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	<u>59.712</u>
Nettoopskrivninger primo	4.108.435
Andel i årets resultat jf. note	-376.588
Øvrige egenkapitalbevægelser	-468.000
Nettoopskrivninger ultimo	<u>3.263.847</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.323.599</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Blue Ocean Robotics Holding ApS, Odense	23,4 %	14.203.459	-1.609.136

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for associeret virksomhed mellemværende med banken.

Overfor sit datterselskab har selskabet har stillet en trækingsret på 2,7 mio. kr. til rådighed. På balancedagen er trækingsretten uudnyttet.